
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  32 del 03/12/2014 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO LAVORI AL COMUNE DI  ONANO 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 10/12/2014                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto che in base alla legge n.97/94 “ Legge sulla Montagna” ogni anno vengono accreditati a questo ente dei fondi 
per la realizzazione degli interventi previsti nella legge medesima. 
-Vista la Determinazione Dirigenziale n A3158 del 30/09/2008 con la quale la Regione Lazio ha provveduto alla 
ripartizione dei fondi della montagna annualità 2005/06/07 ed   ha assegnato a questo ente la somma di € 153.147,71  
Vista la delibera  di consiglio n. 16 del 2/12/2008 con la quale  si approvavano gli  interventi da realizzare con il 
fondo di cui sopra;  
Vista la delibera di Giunta n.67/08 con la quale si approva il piano d’intervento; 
Visto che i comuni hanno realizzato gli interventi direttamente; 
Che il piano d’intervento è stato approvato con determina della Reg. Lazio n. 731 del 2/03/2009 
Visto il rendiconto inviato dal comune di Onano riguardante i lavori effettuati con il finanziamento di cui sopra per 
€ 17.229,11 e riguardanti interventi di viabilità rurali; 
Visto altresì il rendiconto presentato sempre dal C. di Onano per i lavori di sistemazione strada 
La Selva finanziati dalla Comunità Montana tramite i fondi di cui all’art 34 legge n.9/99 per € 
13.000,00 approvati dalla Reg. La zio  con determina dirigenziale n.A4142 del 2 dicembre  
Ritenuto di approvare i lavori effettuati  e di liquidare in acconto la somma di € 5.000,00 ;  
Con voti unanimi espressi nelle forme  di legge  
Preso atto del parere di sola regolarità tecnica  dell’atto espresso dal responsabile  sulla base del decreto n. 267/00 
art. 49 
  

DETERMINA 
 

Di approvare i lavori eseguiti dal  Comune di Onano  con il contributo della Comunità Montana per  
€ 13.000,00  ed €  17.229,11  come sopra descritto. 
Di liquidare al C. di Onano in acconto sui lavori la somma di € 5000,00 con imputazione all’intervento n.2040601 
cap.5 residui bilancio 2014 in corso di predisposizione 
Di dare atto che con atto successivo  sarà liquidato il resto del contributo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


